Adverbia

5

Adverbia in lingua Germanica sunt ipsa adjectiva verbis apposita; cum nempe neutra nominativi casus singularis numeris verbis adjiciuntur, ut freundlich, humanum vel humane ein freundlich worth. Verbum humanum. Er redet freundlich loquitur humane[.] Et certe adverbia nihil aliud sunt quam adjectiva verborum. Posset tamen dici potius adverbia apud Germanos simul facere functionem neutrorum adjectivi, scilicet dicimus, tarde lang-¹⁰ sam et dicimus quoque: animal est tardum das thier ist langsam. Item tardum animal ein langsam thier[.] Verum sunt quaedam neutra adjectivorum quae nullo modo sunt adverbia, ut: ein langsames thier, item das langsame thier, ubi in postremo casu substitui non potest: das langsam thier. Patet apud Germanos adjectiva pro situ et pro nominibus valde mutari; et adverbium esse quasi radicem.

15

66. DERIVATIONES QUAS IGNARI REJICIENT, MANIFESTAE TAMEN

[Ohne Datum.]

Überlieferung:

L Aufzeichnung: Ms IV 470 Bl. 67.

Derivationes quas ignari rejicient, manifestae tamen

20

Rossignol luscinia. Nimirum Itali dicunt: rossignuolo, item lusignuolo. Hinc lusingar; oc-
cinere. Hispani lusciniam vocant: ruyseñor. Jam luscinia ab oscen, quasi l'oscen, nam
multa jam olim articulorum in plebis sermone vestigia. Quis vero Hispanicum ruyseñor
derivaret a Latino oscen, nisi catena haec cognita. Oiseau ab avis. Nimirum aviculae:
uccelli, *{oysel}*, oiseau[.]

25

67. ÜBER DIE URSPRACHE

[Ohne Datum.]

Überlieferung:

L Aufzeichnung: [Ms IV 470 Bl. 68.](#) Unregelmäßiger Zettel.

- 5 Toutes les langues dans lesquelle on ne peut pas expliquer les noms propres des lieux et des personnes; sont alterées et nouvelles. Il s'en suit, que nous ne connoissions point de langue primitive, car il n'y a point qui explique ces noms là. Il faut voir de la Chinoise. La recherche de la langue radicale est tres importante, car si elle se peut trouver, il s'en suit, que le genre humain vient de peu de personnes; et que le monde est nouveau, ou pour
10 mieux parler, cette famille du genre humain est nouvelle car sans cela, s'il y avoit plusieurs millions d'années les changemens dans les langues entassées les unes sur les autres rendroient la mere langue meconnoissable[.]

68. ÜBER SINNVERSCHIEBUNG

[Ohne Datum.]

15 Überlieferung:

L Aufzeichnung: [Ms IV 470 Bl. 69.](#) Zettel.

- Vox aliquando sua origini contrariam significationem obtinet[,] ita populari agros est vastare. Cum tamen id origine sua significet agros populo illis inducto colere, peupler. Depopulari vero est agros colonis abductis aut fugatis vastare, depopuler[.] Factumque est
20 tandem ut populari diceretur pro depopulari, quasi hic quoque ut alias (vastare et devastare) particula de significationem non mutaret.